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Gemal Beschluss des Ausschusses flur Umwelt-, Klimaschutz und Mobilitat - Vorlage
0150/2022 aus der Sitzung UKM/02/2022 - wird die Verwaltung beauftragt, kunftig
transparent und unaufgefordert im UKM Mitteilung zu machen, wenn Baumfallungen oder
erhebliche Ruckschnitte anstehen, ohne dass dem ein Rats- oder Ausschussbeteiligung
vorhergeht.

Sind VerkehrssicherungsmalRnahmen aufgrund von Gefahr im Verzug notwendig, kann die
Mitteilung in der auf die MalRnahme folgenden Sitzung des UKM nachgeholt werden.

Es ist gem. §39 Abs. 5 Satz 2 BNatSchG verboten Baume auflerhalb des Waldes, von
Kurzumtriebsplantagen oder gartnerisch genutzten Grundflachen in der Zeit vom 1. Marz bis
zum 30. September abzuschneiden, auf den Stock zu setzen oder zu beseitigen.

Der Wirtschaftsbetrieb Hagen ASR bewertet bei allen Mallnahmen an Baumen innerhalb des
Verbotszeitraums, wann und unter welchen Umstanden sich eine Gefahr verwirklichen
konnte. Ist ein unverzugliches Handeln zur Abwendung von Personen- oder Sachschaden
erforderlich, erfolgt die Mitteilung in der folgenden Sitzung des UKM.

Malnahmen die bereits ausgeflhrt worden sind, werden durch ein ,Ja“ in der Spalte
"Durchfuhrung der Mal3nahmen an Baumen der Stadt Hagen im Verbotszeitraum des § 39
Abs. 5 Satz 2 BNatSchG" kenntlich gemacht. Von den MaRnahmen liegt zwecks Uberpriifung
durch die Untere Naturschutzbehorde und des UKM eine Fotodokumentation vor.
Maflnahmen die mit einem ,Nein® in der vorgenannten Spalte ausgewiesen werden, werden
im Zeitraum vom 1.10. bis zum 1. Marz ausgefuhrt.

Ein genauer Ausflhrungstermin kann bei der Vielzahl von Malinahmen und Verzégerungen
nicht benannt werden. Gleiches gilt fur behordlich angeordnete Malinahmen. Hier wird in der
Spalte "Mangel" die Anordnung begrindet.

gez.
Hans-Joachim Bihs
Vorstand
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Informationspflicht zum Umgang mit Baumen (Vorlage 0150/2022) - MaRnahmen im Oktober 2023

Lfd-
Nr.

Baumart

Gem. Esche

Gem. Esche

Birke

Birke

Fichte

Fichte

Birke

Héhe/Stamm-
umfang

14/98

15/91

10/69

18/157

14/66

13/67

16/159

Bezirksvertretung Standort

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Friedhof Delstern

Friedhof Delstern

Friedhof Delstern

Friedhof Delstern

Friedhof Delstern

Friedhof Delstern

Friedhof Delstern

Mangel

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

H/D-Verhiltnis (Dichtstand) fuihrt zu einer
erhohten Bruchwilligkeit

H/D-Verhiltnis (Dichtstand) fuihrt zu einer
erhdhten Bruchwilligkeit

Absterbend, Brandkrustenpilz

MalRnahme Anlagentyp

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Friedhof

Friedhof

Friedhof

Friedhof

Friedhof

Friedhof

Friedhof

Durchfihrung der
MaRBnahmen an Badumen
der Stadt Hagen im
Verbotszeitraum des § 39
Abs. 5 Satz 2 BNatSchG

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Vorkommen von
Fortpflanzungs-
oder Ruhestatten
§ 44 Abs. 1 Nr. 3
BNatSchG

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Hemlocktanne 13/57

Esche 17/126
Birke 15/128
Esche 14/63
Esche 12/62

Hemlocktanne 15/45

Winterlinde  7/122

Traubenkirsch

e 14/123

Gem. Esche 17/208

Wildbirne 7/65

Lebensbaum 5/75

Pflaumendorn 11/111

Spitzahorn 7/69

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Haspe

Haspe

Haspe

Haspe

Haspe

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Friedhof Delstern

Friedhof Delstern

Friedhof Delstern

Friedhof Delstern

Friedhof Delstern

Friedhof Delstern

WestfalenstraRe

Verbindungsweg

Hestert/VoerderstralRe

DickenbruchstraBe

KolnerstralRe

Blddinghardt

Dimpelstralie

WiesnstraRe Schule

Abgestorben

Absterbend, Eschentriebsterben +
Attributivmykose durch Hallimasch, starke

Gewebezersetzung

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Abgestorben

Statisch wirksame Wuchsanormalie

Absterbend

Absterbend

Starker Schiefstand

Abgestorben

Absterbend

Absterbend

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Friedhof

Friedhof

Friedhof

Friedhof

Friedhof

Friedhof

StralRenbegleitgrin

Griinanlage

StralRenbegleitgrin

Griinanlage

Griinanlage

Baumscheibe

Schulhof

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Kirsche

Erle

Erle

Kirsche

Fichte

Mehlbeere

Birke

Linde

Birke

Mehlbeere

Gem. Esche

Pflaumendorn

Weilldorn

6/81

10/154

11/165

8/169

15/135

6/72

15/129

22/223

14/143

10/138

13/143

5/101

4/56

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Exterweg

Wiesenstralle

Wiesenstralle

Wiesenstralle

Alter Henkhauser Weg

KolbenstralRe

Friedhof Holthausen

Friedhof Holthausen

Friedhof Holthausen

AltenhagenerstralRe ggii

Aldi

Altenhagenerstrale

ArndtstralRe

ArndtstralRe

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Abgestorben

Absterbend

Starke Gewebezersetzung im Wurzelstock,

Starkwurzeln, Brandkrustenpilz

Absterbend

Absterbend, Mykose Lackporling, starke

Gewebezersetzung

Absterbend, Eschentriebsterben +

Attributivmykose durch Hallimasch, starke
Gewebezersetzung

Abgestorben

Abgestorben

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Baumscheibe

Grinanlage

Grlnanlage

Grinanlage

StralRenbegleitgrin

Baumscheibe

Friedhof

Friedhof

Friedhof

Baumscheibe

Baumscheibe

Baumscheibe

Baumscheibe

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

WeiRdorn

Pflaumendorn

Weide

Mehlbeere

WeiRdorn

Pappel

Birke

WeiRdorn

Mehlbeere

Mehlbeere

Pflaumendorn

Pflaumendorn

Spitzahorn

4/38

7/92

11/98

12/126

4,5/47

16/303

16/83

7/65

15/156

16/163

12/145

12/141

8/106

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Arndtstralle

Arndtstralle

BeethovenstraRe

Blucherstrale

BuschhofstraRe

Dahmsheide

EickertstraRe

EickertstraRe

FleyerstralRe

FleyerstralRe

HaldenerstralRe

HaldenerstraRRe

Rasenparkplatz Ischeland

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Starke Gewebezersetzung, Mykose Zottiger

Schillerporling

absterbend

starke Gewebezersetzung, unzureichende

Restwandstarke

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Baumscheibe

Baumscheibe

Grlnanlage

Baumscheibe

Grlnanlage

Kinderspielplatz

Grlnanlage

Schulhof

Griinanlage

Griinanlage

Baumscheibe

Baumscheibe

Parkplatz

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

WeiRdorn

Spitzahorn

Mehlbeere

Weide

Weide

Weide

Bergahorn

Riesenlebensb

aum

Ulme

Ulme

Ulme

Ulme

Ulme

6/89

11/139

10/104

10/150

8/80

8/90

16/201

15/168

10/66¢cm,75cm

11/84cm

12/97cm

9/38cm

11/72cm

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

LutzowstralRe

Karl-Ernst-Osthaus StralRe

MonschauerstraRe

Ostfalenweg

Ostfalenweg

Ostfalenweg

Fiedhof Altenhagen

Fiedhof Altenhagen

Abgestorben Ggli HausNr.
54/56

BeethovenstralRe ggii
HausNr. 42
(Autobahnzubringer)

BeethovenstralRe 32/42
(Briicke)

BeethovenstraBe ggii
HausNr.

BeethovenstraBe ggi
HausNr.

traumatische Ruptur des Leittriebes durch

Windereignis

Abgestorben

Abgestorben

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Aufgerissener Gabelungsbereich, hohes
Risiko eines Totalversagens

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Baumscheibe

Grinanlage

StraRBenbegleitgrin

Grinanlage

Grlnanlage

Grlnanlage

Friedhof

Friedhof

Griinanlage

Griinanlage

Griinanlage

Griinanlage

Griinanlage

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

Ulme

Ulme

Ulme

Ulme

Ulme

Ulme

Ulme

Ulme

Fichte

Fichte

Birke

Birke

Birke

11/75cm

10/62cm

10/56cm

10/50cm

12/72cm

11/47cm

13/72cm

13/75cm,81cm

20/150

20/150

15/135

14/96

13/111

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Nord

Nord

Nord

BeethovenstraRe ggi
HausNr.

BeethovenstraRe ggli
HausNr. 30

BeethovenstraRe ggi
HausNr. 30

BeethovenstraRe ggli
HausNr. 30

Beethovenstralle ggii
HausNr. 30

Beethovenstralle ggii
HausNr. 30

Beethovenstralle ggii
HausNr. 30

BeethovenstraRe (Alter

Spielplatz)

ThomasstralRe

ThomasstralRe

Friedhof Vorhalle

Friedhof Vorhalle

Friedhof Vorhalle

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Grinanlage

Grinanlage

Grlnanlage

Grinanlage

Grlnanlage

Grlnanlage

Grlnanlage

Griinanlage

Kinderspielplatz

Kinderspielplatz

Friedhof

Friedhof

Friedhof

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

Birke

Ulme

Ulme

Ulme

Ulme

Stieleiche

Esche

Kirsche

Pappel

Kirsche

Kirsche

Eberesche

Kirsche

13/115

9/50cm

10/53,59cm

13/69,78cm

10/75cm

15/180

8/105

15/150

15/120

12/120

13/120

7/90

10/150

Nord

Nord

Nord

Nord

Nord

Nord

Nord

Nord

Nord

Nord

Nord

Nord

Nord

Friedhof Vorhalle

Hameckepark

Hameckepark

Hameckepark

Hameckepark

TurmstraRe

SteinhausstralRe

KapellenstralRe 30

KapellenstralRe 30

KapellenstralRe 30

KapellenstralRe 30

Hameckepark

Hameckepark

Absterbend

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Absterbend

Abgestorben

Abgestorben

Absterbend

Absterbend

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Friedhof

Grinanlage

Grlnanlage

Grinanlage

Grlnanlage

StralRenbegleitgrin

StralRenbegleitgrin

Sportanlage

Sportanlage

Sportanlage

Sportanlage

Griinanlage

Griinanlage

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



86

87

88

89

90

91

92

Kirsche

Kirsche

Esche

Esche

Esche

Kastanie

Baumbhasel

10/135

8/60,63,59cm

12/72,75,121cm

8/67cm

13/120cm

5/56cm

14/123cm

Nord

Nord

Nord

Nord

Nord

Nord

Nord

Hameckepark Absterbend

Hameckepark Absterbend
Absterbend, Eschentriebsterben +
Attributivmykose durch Hallimasch, starke
NiedernhofstraRe Gewebezersetzung
Absterbend, Eschentriebsterben +
Attributivmykose durch Hallimasch, starke
NiedernhofstraRe Gewebezersetzung
Absterbend, Eschentriebsterben +
Attributivmykose durch Hallimasch, starke
NiedernhofstralRe Gewebezersetzung

Starke Gewebezersetzung, Pseudomonas

LutkenheiderstraRe syringae pv. Aesculi

Dortmunderstralle Starke Gewebezersetzung Xanthomonas

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Grinanlage Nein

Grinanlage Nein

StraRBenbegleitgriin Nein

StraBenbegleitgriin Nein

StralRenbegleitgrin Nein

Grlnanlage Nein

Kinderspielplatz Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein
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