

ÖFFENTLICHE MITTEILUNG

Amt/Eigenbetrieb und ggf. beteiligte Ämter:

WBH Wirtschaftsbetrieb Hagen AöR

Betreff:

Informationspflicht zum Umgang mit Bäumen - Maßnahmen im Oktober 2023

Beratungsfolge:

- | | |
|------------|--|
| 17.10.2023 | Naturschutzbeirat |
| 25.10.2023 | Ausschuss für Umwelt-, Klimaschutz und Mobilität |
| 15.11.2023 | Bezirksvertretung Eilpe/Dahl |
| 22.11.2023 | Bezirksvertretung Hagen-Nord |
| 23.11.2023 | Bezirksvertretung Hagen-Mitte |
| 23.11.2023 | Bezirksvertretung Haspe |
| 23.11.2023 | Bezirksvertretung Hohenlimburg |
| 28.11.2023 | WBH-Verwaltungsrat |

TEXT DER MITTEILUNG	Drucksachennummer: 0799/2023
Teil 2 Seite 1	Datum: 25.09.2023

Gemäß Beschluss des Ausschusses für Umwelt-, Klimaschutz und Mobilität - Vorlage 0150/2022 aus der Sitzung UKM/02/2022 - wird die Verwaltung beauftragt, künftig transparent und unaufgefordert im UKM Mitteilung zu machen, wenn Baumfällungen oder erhebliche Rückschnitte anstehen, ohne dass dem ein Rats- oder Ausschussbeteiligung vorhergeht.

Sind Verkehrssicherungsmaßnahmen aufgrund von Gefahr im Verzug notwendig, kann die Mitteilung in der auf die Maßnahme folgenden Sitzung des UKM nachgeholt werden.

Es ist gem. §39 Abs. 5 Satz 2 BNatSchG verboten Bäume außerhalb des Waldes, von Kurzumtriebsplantagen oder gärtnerisch genutzten Grundflächen in der Zeit vom 1. März bis zum 30. September abzuschneiden, auf den Stock zu setzen oder zu beseitigen.

Der Wirtschaftsbetrieb Hagen AöR bewertet bei allen Maßnahmen an Bäumen innerhalb des Verbotszeitraums, wann und unter welchen Umständen sich eine Gefahr verwirklichen könnte. Ist ein unverzügliches Handeln zur Abwendung von Personen- oder Sachschäden erforderlich, erfolgt die Mitteilung in der folgenden Sitzung des UKM.

Maßnahmen die bereits ausgeführt worden sind, werden durch ein „Ja“ in der Spalte "Durchführung der Maßnahmen an Bäumen der Stadt Hagen im Verbotszeitraum des § 39 Abs. 5 Satz 2 BNatSchG" kenntlich gemacht. Von den Maßnahmen liegt zwecks Überprüfung durch die Untere Naturschutzbehörde und des UKM eine Fotodokumentation vor.

Maßnahmen die mit einem „Nein“ in der vorgenannten Spalte ausgewiesen werden, werden im Zeitraum vom 1.10. bis zum 1. März ausgeführt.

Ein genauer Ausführungstermin kann bei der Vielzahl von Maßnahmen und Verzögerungen nicht benannt werden. Gleiches gilt für behördlich angeordnete Maßnahmen. Hier wird in der Spalte "Mangel" die Anordnung begründet.

gez.
Hans-Joachim Bihs
Vorstand

TEXT DER MITTEILUNG

Teil 2 Seite 2

Drucksachennummer:

0799/2023

Datum:

25.09.2023

TEXT DER MITTEILUNG

Teil 2 Seite 3

Drucksachennummer:

0799/2023

Datum:

25.09.2023

Informationspflicht zum Umgang mit Bäumen (Vorlage 0150/2022) - Maßnahmen im Oktober 2023

Lfd-Nr.	Baumart	Höhe/Stammumfang	Bezirksvertretung	Standort	Mangel	Maßnahme	Anlagentyp	Durchführung der Maßnahmen an Bäumen der Stadt Hagen im Verbotszeitraum des § 39 Abs. 5 Satz 2 BNatSchG	Vorkommen von Fortpflanzungs- oder Ruhestätten § 44 Abs. 1 Nr. 3 BNatSchG
1	Gem. Esche	14/98	Eilpe/Dahl	Friedhof Delstern	Absterbend	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
2	Gem. Esche	15/91	Eilpe/Dahl	Friedhof Delstern	Absterbend	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
3	Birke	10/69	Eilpe/Dahl	Friedhof Delstern	Absterbend	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
4	Birke	18/157	Eilpe/Dahl	Friedhof Delstern	Absterbend	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
5	Fichte	14/66	Eilpe/Dahl	Friedhof Delstern	H/D-Verhältnis (Dichtstand) führt zu einer erhöhten Bruchwilligkeit	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
6	Fichte	13/67	Eilpe/Dahl	Friedhof Delstern	H/D-Verhältnis (Dichtstand) führt zu einer erhöhten Bruchwilligkeit	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
7	Birke	16/159	Eilpe/Dahl	Friedhof Delstern	Absterbend, Brandkrustenpilz	Fällung	Friedhof	Nein	Nein

8	Hemlocktanne	13/57	Eilpe/Dahl	Friedhof Delstern	Abgestorben Absterbend, Eschentriebsterben + Attributivmykose durch Hallimasch, starke Gewebezersetzung	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
9	Esche	17/126	Eilpe/Dahl	Friedhof Delstern		Fällung	Friedhof	Nein	Nein
10	Birke	15/128	Eilpe/Dahl	Friedhof Delstern	Absterbend	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
11	Esche	14/63	Eilpe/Dahl	Friedhof Delstern	Absterbend	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
12	Esche	12/62	Eilpe/Dahl	Friedhof Delstern	Absterbend	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
13	Hemlocktanne	15/45	Eilpe/Dahl	Friedhof Delstern	Abgestorben	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
14	Winterlinde	7/122	Haspe	Westfalenstraße	Statisch wirksame Wuchsanomalie	Fällung	Straßenbegleitgrün	Nein	Nein
15	Traubenkirsch e	14/123	Haspe	Verbindungsweg Hestert/Voerderstraße	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
16	Gem. Esche	17/208	Haspe	Dickenbruchstraße	Absterbend	Fällung	Straßenbegleitgrün	Nein	Nein
17	Wildbirne	7/65	Haspe	Kölnerstraße	Starker Schiefstand	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
18	Lebensbaum	5/75	Haspe	Büddinghardt	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
19	Pflaumendorf	11/111	Hohenlimburg	Dümpelstraße	Absterbend	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein
20	Spitzahorn	7/69	Hohenlimburg	Wiesnstraße Schule	Absterbend	Fällung	Schulhof	Nein	Nein

21	Kirsche	6/81	Hohenlimburg	Exterweg	Absterbend	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein
22	Erle	10/154	Hohenlimburg	Wiesenstraße	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
23	Erle	11/165	Hohenlimburg	Wiesenstraße	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
24	Kirsche	8/169	Hohenlimburg	Wiesenstraße	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
25	Fichte	15/135	Hohenlimburg	Alter Henkhauser Weg	Absterbend	Fällung	Straßenbegleitgrün	Nein	Nein
26	Mehlbeere	6/72	Hohenlimburg	Kolbenstraße	Abgestorben	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein
27	Birke	15/129	Hohenlimburg	Friedhof Holthausen	Absterbend	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
28	Linde	22/223	Hohenlimburg	Friedhof Holthausen	Starke Gewebezersetzung im Wurzelstock, Starkwurzeln, Brandkrustenpilz	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
29	Birke	14/143	Hohenlimburg	Friedhof Holthausen	Absterbend	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
30	Mehlbeere	10/138	Mitte	Altenhagenerstraße ggü Aldi	Absterbend, Mykose Lackporling, starke Gewebezersetzung Absterbend, Eschentriebsterben + Attributivmykose durch Hallimasch, starke Gewebezersetzung	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein
31	Gem. Esche	13/143	Mitte	Altenhagenerstraße	Gewebezersetzung	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein
32	Pflaumendorf	5/101	Mitte	Arndtstraße	Abgestorben	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein
33	Weißdorn	4/56	Mitte	Arndtstraße	Abgestorben	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein

34	Weißdorn	4/38	Mitte	Arndtstraße	Abgestorben	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein
35	Pflaumendorn	7/92	Mitte	Arndtstraße	Abgestorben	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein
36	Weide	11/98	Mitte	Beethovenstraße	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
37	Mehlbeere	12/126	Mitte	Blücherstraße	Starke Gewebezersetzung, Mykose Zottiger Schillerporling	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein
38	Weißdorn	4,5/47	Mitte	Buschhofstraße	absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
39	Pappel	16/303	Mitte	Dahmsheide	starke Gewebezersetzung, unzureichende Restwandstärke	Fällung	Kinderspielplatz	Nein	Nein
40	Birke	16/83	Mitte	Eickertstraße	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
41	Weißdorn	7/65	Mitte	Eickertstraße	Absterbend	Fällung	Schulhof	Nein	Nein
42	Mehlbeere	15/156	Mitte	Fleyerstraße	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
43	Mehlbeere	16/163	Mitte	Fleyerstraße	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
44	Pflaumendorn	12/145	Mitte	Haldenerstraße	Absterbend	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein
45	Pflaumendorn	12/141	Mitte	Haldenerstraße	Absterbend	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein
46	Spitzahorn	8/106	Mitte	Rasenparkplatz Ischeland	Absterbend	Fällung	Parkplatz	Nein	Nein

47	Weißdorn	6/89	Mitte	Lützowstraße	traumatische Ruptur des Leittriebes durch Windereignis	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein	Nein
48	Spitzahorn	11/139	Mitte	Karl-Ernst-Osthaus Straße	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein	Nein
49	Mehlbeere	10/104	Mitte	Monschauerstraße	Abgestorben	Fällung	Straßenbegleitgrün	Nein	Nein	Nein
50	Weide	10/150	Mitte	Ostfalenweg	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein	Nein
51	Weide	8/80	Mitte	Ostfalenweg	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein	Nein
52	Weide	8/90	Mitte	Ostfalenweg	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein	Nein
53	Bergahorn	16/201	Mitte	Fiedhof Altenhagen	Absterbend	Fällung	Friedhof	Nein	Nein	Nein
54	Riesenlebensbaum	15/168	Mitte	Fiedhof Altenhagen	Aufgerissener Gabelungsbereich, hohes Risiko eines Totalversagens	Fällung	Friedhof	Nein	Nein	Nein
55	Ulme	10/66cm,75cm	Mitte	Abgestorben Ggü HausNr. 54/56 Beethovenstraße ggü HausNr. 42 (Autobahnzubringer)	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein	Nein
56	Ulme	11/84cm	Mitte	Beethovenstraße 32/42 (Brücke)	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein	Nein
57	Ulme	12/97cm	Mitte	Beethovenstraße ggü HausNr.	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein	Nein
58	Ulme	9/38cm	Mitte	Beethovenstraße ggü HausNr.	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein	Nein
59	Ulme	11/72cm	Mitte	Beethovenstraße ggü HausNr.	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein	Nein

60	Ulme	11/75cm	Mitte	Beethovenstraße ggü HausNr.	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
61	Ulme	10/62cm	Mitte	Beethovenstraße ggü HausNr. 30	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
62	Ulme	10/56cm	Mitte	Beethovenstraße ggü HausNr. 30	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
63	Ulme	10/50cm	Mitte	Beethovenstraße ggü HausNr. 30	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
64	Ulme	12/72cm	Mitte	Beethovenstraße ggü HausNr. 30	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
65	Ulme	11/47cm	Mitte	Beethovenstraße ggü HausNr. 30	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
66	Ulme	13/72cm	Mitte	Beethovenstraße ggü HausNr. 30	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
67	Ulme	13/75cm,81cm	Mitte	Beethovenstraße (Alter Spielplatz)	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
68	Fichte	20/150	Mitte	Thomasstraße	Absterbend	Fällung	Kinderspielplatz	Nein	Nein
69	Fichte	20/150	Mitte	Thomasstraße	Absterbend	Fällung	Kinderspielplatz	Nein	Nein
70	Birke	15/135	Nord	Friedhof Vorhalle	Absterbend	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
71	Birke	14/96	Nord	Friedhof Vorhalle	Absterbend	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
72	Birke	13/111	Nord	Friedhof Vorhalle	Absterbend	Fällung	Friedhof	Nein	Nein

73	Birke	13/115	Nord	Friedhof Vorhalle	Absterbend	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
74	Ulme	9/50cm	Nord	Hameckepark	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
75	Ulme	10/53,59cm	Nord	Hameckepark	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
76	Ulme	13/69,78cm	Nord	Hameckepark	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
77	Ulme	10/75cm	Nord	Hameckepark	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
78	Stieleiche	15/180	Nord	Turmstraße	Abgestorben	Fällung	Straßenbegleitgrün	Nein	Nein
79	Esche	8/105	Nord	Steinhausstraße	Abgestorben	Fällung	Straßenbegleitgrün	Nein	Nein
80	Kirsche	15/150	Nord	Kapellenstraße 30	Abgestorben	Fällung	Sportanlage	Nein	Nein
81	Pappel	15/120	Nord	Kapellenstraße 30	Absterbend	Fällung	Sportanlage	Nein	Nein
82	Kirsche	12/120	Nord	Kapellenstraße 30	Abgestorben	Fällung	Sportanlage	Nein	Nein
83	Kirsche	13/120	Nord	Kapellenstraße 30	Abgestorben	Fällung	Sportanlage	Nein	Nein
84	Eberesche	7/90	Nord	Hameckepark	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
85	Kirsche	10/150	Nord	Hameckepark	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein

86	Kirsche	10/135	Nord	Hameckepark	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
87	Kirsche	8/60,63,59cm	Nord	Hameckepark	Absterbend Absterbend, Eschentriebsterben + Attributivmykose durch Hallimasch, starke	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
88	Esche	12/72,75,121cm	Nord	Niedernhofstraße	Gewebezersetzung Absterbend, Eschentriebsterben + Attributivmykose durch Hallimasch, starke	Fällung	Straßenbegleitgrün	Nein	Nein
89	Esche	8/67cm	Nord	Niedernhofstraße	Gewebezersetzung Absterbend, Eschentriebsterben + Attributivmykose durch Hallimasch, starke	Fällung	Straßenbegleitgrün	Nein	Nein
90	Esche	13/120cm	Nord	Niedernhofstraße	Gewebezersetzung	Fällung	Straßenbegleitgrün	Nein	Nein
91	Kastanie	5/56cm	Nord	Lütkenheiderstraße	Starke Gewebezersetzung, <i>Pseudomonas syringae</i> pv. <i>Aesculi</i>	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
92	Baumhasel	14/123cm	Nord	Dortmunderstraße	Starke Gewebezersetzung <i>Xanthomonas</i>	Fällung	Kinderspielplatz	Nein	Nein